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Uppdrag om gemensam datainsamling och datadelning av 

statlig finansiering till företag och företagsfrämjande aktörer 

Regeringens beslut 

Regeringen ger Myndigheten för digital förvaltning (Digg), Myndigheten för 

tillväxtpolitiska utvärderingar och analyser (Tillväxtanalys), Statistiska 

centralbyrån (SCB), Tillväxtverket och Verket för innovationssystem 

(Vinnova) i uppdrag att tillsammans utveckla och införa en 

myndighetsgemensam metod för informationsutbyte och datadelning. 

Metoden ska användas för att tillgängliggöra data och digital information om 

statlig finansiering, både på statens intäkts- och utgiftssida, till företag och 

företagsfrämjande aktörer. I uppdraget ingår att lämna förslag på vilken eller 

vilka myndigheter som ska samordna, utveckla och förvalta en 

sammanhållen datainfrastruktur för statlig finansiering till företag och 

företagsfrämjande aktörer samt beräknade kostnader. Vid behov ska förslag 

på författningsändringar lämnas.  

Myndigheterna ska samverka för att etablera effektiva samarbetsformer och 

integrerade arbetsprocesser. Tillväxtanalys ska samordna uppdraget och dess 

redovisning.  

Tillväxtanalys ska löpande informera Regeringskansliet (Klimat- och 

näringslivsdepartementet) om hur arbetet med uppdraget fortskrider. 

I de fall åtgärder bedöms nödvändiga för uppdragets genomförande som 

berör andra myndigheters verksamhetsområden ska Tillväxtanalys meddela 

detta till Regeringskansliet (Klimat- och näringslivsdepartementet). 
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Tillväxtanalys ska senast den 31 januari 2025 lämna en delredovisning av 

uppdraget till Regeringskansliet (Klimat- och näringslivsdepartementet). 

Delredovisningen ska innehålla en plan för genomförandet av uppdraget.  

Tillväxtanalys ska senast den 1 februari 2027 lämna en slutredovisning av 

uppdraget till Regeringskansliet (Klimat- och näringslivsdepartementet). 

Slutredovisningen ska innehålla en ekonomisk redovisning.  

För uppdraget får Tillväxtanalys under 2024 använda högst 4 000 000 kronor 

för 2024 som ska redovisas mot det under utgiftsområde 24 Näringsliv för 

budgetåret 2024 uppförda anslaget 1:5 Näringslivsutveckling, anslagsposten 

1 Näringslivsutveckl – del till Kammarkollegiet. Medlen betalas ut 

engångsvis efter rekvisition till Kammarkollegiet senast den 29 november.  

Medlen ska användas för deltagande myndigheters projektkostnader för att 

få till stånd nödvändiga myndighetsövergripande lösningar. Myndigheterna 

ska lämna förslag på gemensamma prioriteringar till Tillväxtanalys, varefter 

Tillväxtanalys får besluta om medlens fördelning. 

Medel som inte har använts för avsett ändamål ska återbetalas senast den 31 

mars 2025 till Kammarkollegiet. Den 31 mars 2027 ska en ekonomisk 

redovisning av använda medel lämnas till Kammarkollegiet. 

Redovisning, rekvisition och återbetalning ska hänvisa till diarienumret för 

detta beslut.  

Ärendet  

Regeringen har i budgetpropositionen för 2024 aviserat behovet av att se 

över hur de offentliga medlen kan användas mer effektivt och få bättre 

överblick av de effekter som uppnås genom statliga insatser. För detta har 

regeringen avsatt 15 000 000 kronor per år för åren 2024 till år 2026. Syftet 

är att det statligt finansierade företagsfrämjandet ska bli så effektivt och 

ändamålsenligt som möjligt. 

Genomförandet av föreliggande uppdrag ska ligga i linje med det pågående 

arbetet med en samlad myndighetsfunktion för frågor om statsstöd. 

Uppdraget ska leda till en sammanhållen överblick av den statliga 

finansieringen till företag och företagsfrämjande aktörer, ökad effektivitet i 

den statliga finansieringen till företag och företagsfrämjande aktörer samt 
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bättre förutsättningar för uppföljning och utvärderingar av den statliga 

finansieringen och dess effekter. Genom att stärka förutsättningarna för 

myndigheter och andra aktörer att skapa och tillhandahålla alla data genom 

en gemensam metod för informationsutbyte och en sammanhållen 

datainfrastruktur möjliggörs en mer effektiv styrning av statlig finansiering 

till företag och företagsfrämjande aktörer. 

Närmare om uppdraget  

Myndigheterna ska vid uppdragets genomförande utgå från den 

förvaltningsgemensamma digitala infrastrukturen för informationsutbyte 

(I2022/00102). Vid genomförandet av uppdraget bör när så är möjligt all 

data som redovisas vara könsuppdelad. 

Digg ska bidra till genomförandet av uppdraget utifrån sitt uppdrag att 

främja öppen och datadriven innovation samt tillgängliggörande av öppna 

data och vidareutnyttjande av handlingar från den offentliga förvaltningen. 

Vidare ska Digg bidra med stöd i användningen av den 

förvaltningsgemensamma digitala infrastrukturen, Ena. 

Myndigheterna ska i arbetet utgå ifrån det förslag som finns i Tillväxtanalys 

redovisning av uppdraget ”Uppdrag om förstudie för inventering av det 

företagsfrämjande systemet” (KN2023/03551 och KN2023/03885). 

Utveckling av gemensamma begrepp  

I uppdraget ingår att utveckla gemensamma begrepp eller 

översättningsnycklar mellan existerande begreppsstrukturer för statlig 

finansiering till företag och företagsfrämjande aktörer, i syfte att underlätta 

utvecklingen av tjänster som möjliggör en gemensam och sammanhållen 

avläsning av data. 

Den nya begreppsstrukturen ska kunna användas för att inkludera olika 

klassificeringar som rör statlig finansiering till företag och företagsfrämjande 

aktörer som exempelvis EU:s regler om stöd av mindre betydelse samt 

regelverk för finansiering från EU:s olika fonder.  

Utveckling av säkra metoder för hantering av företagsdata  

I uppdraget ingår vidare att utveckla säkra metoder för att dela data och 

information. Myndigheterna ska verka för att säkra datakvalitet och 
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säkerställa att kraven på säkerhetsskydd och informationssäkerhet, 

offentlighet och sekretess samt dataskydd efterlevs i arbetet med uppdraget. 

Arbetet ska ta utgångspunkt i den förvaltningsgemensamma digitala 

infrastruktur som kallas Ena – Sveriges digitala infrastruktur. Resultatet av 

uppdraget ska tillgodose behovet av att följa upp och utvärdera effekterna av 

statlig finansiering till företag och företagsfrämjande aktörer samtidigt som 

uppgiftslämnarbördan för företag inte ska öka.  

Tillgängliggörande av data  

Data över statlig finansiering till företag och företagsfrämjande aktörer ska 

finnas tillgänglig i den av Digg förvaltade tjänsten Sveriges dataportal och 

Diggs riktlinjer för datadelning är viktiga för arbetet. Data, standardiserade 

gränssnitt (s.k. API:er) och relaterade resurser såsom begrepp, kod och 

öppna specifikationer ska göras sökbara på Sveriges dataportal.  

Skälen för regeringens beslut 

Uppdraget syftar till att skapa en bättre överblick över de statligt finansierade 

stöden till företag och företagsfrämjande aktörer samt att underlätta för 

systematisk utvärdering och uppföljning av det företagsfrämjande systemet. 

Detta möjliggör för en mer effektiv styrning av statens insatser inom 

området. De statliga stöden och bidragen till företag finns inom ett flertal 

politikområden och har olika syften och mål.  

Genom att sammanställa och utvärdera tilldelning och effekter av de statligt 

finansierade stöden till företag ökar kunskapen om stödens utformning och 

effektivitet.  

Regeringen beräknar att 6 000 000 kronor kommer att avsättas för uppdraget 

för 2025 och 6 000 000 kronor för 2026. Medel som inte har använts för 

avsett ändamål ska återbetalas året efter att medlen rekvirerats senast den 31 

mars 2026 respektive 31 mars 2027 till Kammarkollegiet. Den 31 mars 2027 

ska en ekonomisk redovisning av använda medel lämnas till 

Kammarkollegiet. 
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På regeringens vägnar  

  

Peter Kullgren  

 Karl Westberg 
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Finansdepartementet/BA, BSÄ, DOF, IEA, OFA, SKA 

Utbildningsdepartementet/I, U 

Klimat- och näringslivsdepartementet/BK, CKS, E, KL, ME, SAM 

Kulturdepartementet/KKM 

Arbetsmarknadsdepartementet/A, SV 

Landsbygds- och infrastrukturdepartementet/BB, JL, RUL, SMF, US 

Arbetsförmedlingen 

Bolagsverket 

Boverket 

Ekonomistyrningsverket 

Exportkreditnämnden 

Forskningsrådet för hälsa, arbetsliv och samhällsbyggande 

Forskningsrådet för miljö, areella näringar och samhällsbyggande 

Försvarsmaterielverket 

Institutet för arbetsmarknads- och utbildningspolitisk utvärdering 

Jordbruksverket 
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Konkurrensverket 

Naturvårdsverket 

Riksarkivet 

Skatteverket 

Skogsstyrelsen 

Statens energimyndighet 

Trafikanalys 

Vetenskapsrådet 

Almi AB 

Business Sweden 

RISE AB 
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